

Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie petycyi mieszkańców kolonii Unterbergen o wydzielenie tej kolonii ze związku gminy Podbereźce powiatu Lwowskiego.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy przedłożył Wysokiemu Sejmowi petycyę kolonii Unterbergen o wydzielenie tej kolonii ze związku gminy Podbereźce powiatu lwowskiego i utworzenie z niej samoistnej gminy z wnioskiem niegodzącym się na utworzenie samoistnej gminy z tej kolonii, lecz przyłączenia tejże do kolonii Unterbergen tworzącej samoistną gminę, uzasadniając, że na takie jedyne możliwe załatwienie sprawy godzi się kolonia Unterbergen po przeprowadzonych rokowaniach między interesowanymi gminami — i w tym celu przedstawia projekt do ustawy.

Sprawozdanie Wydziału krajowego opartem jest na przeprowadzonych w tym kierunku badaniach wydziału powiatowego lwowskiego i władz do tego powołanych.

Komisya administracyjna której to sprawozdanie zostało przydzielone, nabyła przekonania, iż naprowadzone w niem okoliczności i dochodzenia mające udowodnić potrzebę wyłączenia kolonii Unterbergen i przyłączenia jej do innej gminy, nie zgadzają się z faktycznym stanem rzeczy.

W poparciu przedłożonego wniosku przytacza Wydział krajowy w jednym z końcowych ustępów sprawozdania, że wszystkie powołane czynniki okazały się przychylnemi temu odłączeniu. Nic nie łączy mieszkańców kolonii Unterbergen z gminą Podbereźce tylko fizyczne zbliżenie ich siedzib. Stosunki obu miejscowości są zupełnie odrębne pod względem majątku gminnego — że zawartym został układ dobrowolny, którym uregulowane zostały stosunki wzajemne.

W końcu oświadcza Wydział powiatowy lwowski w przedłożeniu swem do Wydziału krajowego, że kolonia Unterbergen tworzy zaokrągloną całość. Komisya administracyjna nie znalazła w aktach dotyczących tej sprawy dowodów, któreby stwierdzały prawdziwość naprowadzonych faktów, udała się przeto do departamentu I. Wydziału krajowego o dostarczenie takowych, mianowicie:

1. Mapy katastralnej.
2. Planu sytuacyjnego dla uwidocznienia położenia i odległości miejscowości Unterbergen od Podbereziec względnie od Weinbergen.

3. Wyciągu z protokołu parcelowego pomiarów katastralnych wykazujący numera parcel gruntowych stanowiących granice Unterbergen.

4. Inwentarzy majątku i budżetów gminnych — otrzymała jednak odpowiedź, że oprócz inwentarza majątku gminy Unterbergen i Podbereźce z roku 1883 nie posiada innych żądanych aktów.

Inwentarze te uwidoczniają, że kolonia Unterbergen nie tworzy zaokrągloną całość, jak to twierdzi sprawozdanie Wydziału krajowego, lecz część jej leży w obrębie katastralnym gminy Podbereźce, a kilka parcel gruntowych w obrębie gminy katastralnej Winniki.

Dalej wykazują inwentarze, że kolonia Unterbergen posiada wspólną obligację z gminą Podbereźce, o czym nie ma wzmianki w zawartej dobrowolnie umowie, która miała uregulować majątkowe stosunki — a sprawozdanie Wydziału krajowego zaznacza, że nie ma wspólnego majątku. W ogóle nasuwa sprawozdanie wątpliwości w dochodzeniach, przedstawia braki niezbędnych aktów i dowodów dla wyświecenia sprawy, i z tych to powodów nie może komisya administracyjna zgodzić się na merytoryczny wniosek projektu ustawy przedłożonego przez Wydział krajowy, wnosi przeto

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 10go Stycznia 1887 L. 29.222 o petycyi mieszkańców kolonii Unterbergen w sprawie wydzielenia tej kolonii ze związku gminy Podbereźce powiatu lwowskiego, zwraca się Wydziałowi krajowemu celem uzupełnienia brakujących aktów, bliższego zbadania i wyświecenia sprawy i ponownego przedłożenia na najbliższej sesyi Sejmowej.

Lwów 19. Stycznia 1888.

Przewodniczący:
Euzebiusz Czerkawski.

Sprawozdawca:
Seweryn Henzel.